
Wijziging diverse regelingen Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
12 oktober 2006, nr. TRCJZ/2006/2925,
houdende wijziging van de Regeling
preventie, bestrijding en monitoring van
besmettelijke dierziekten en zoönosen en
TSE’s en de Regeling toegelaten hande-
lingen (medebewind NCD), alsmede de
Regeling toegelaten handelingen en de
Regeling handel levende dieren en
levende producten

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op richtlijn nr. 92/66/EEG van de
Raad van de Europese Gemeenschappen
van 14 juli 1992 tot vaststelling van
communautaire maatregelen voor de
bestrijding van de ziekte van Newcastle
(PbEG L 260), richtlijn nr. 90/539/EEG
van de Raad van de Europese Gemeen-
schappen van 15 oktober 1990 tot
vaststelling van veterinairrechtelijke
voorschriften voor het intracommunau-
taire handelsverkeer en de invoer uit
derde landen van pluimvee en broedeie-
ren (PbEG L 303), richtlijn nr. 72/462/
EEG van de Raad van de Europese
Gemeenschappen van 12 december
1972 inzake gezondheidsvraagstukken
en veterinairrechtelijke vraagstukken bij
de invoer van runderen, varkens, scha-
pen, geiten, van vers vlees of van vlees-
producten uit derde landen (PbEG L
302), richtlijn nr. 91/496/EEG van de
Raad van de Europese Gemeenschappen
van 15 juli 1991 tot vaststelling van de
beginselen voor de organisatie van de
veterinaire controles voor dieren uit der-
de landen die in de Gemeenschap wor-
den binnengebracht en tot wijziging van
de Richtlijnen 89/662/EEG, 90/425/
EEG en 90/675/EEG (PbEG L 268),
richtlijn nr. 92/65/EEG van de Raad van
de Europese Gemeenschappen van
13 juli 1992 tot vaststelling van de vete-
rinairrechtelijke voorschriften voor het
handelsverkeer en de invoer in de
Gemeenschap van dieren, sperma, eicel-
len en embryo's waarvoor ten aanzien
van de veterinairrechtelijke voorschrif-
ten geen specifieke communautaire
regelgeving als bedoeld in bijlage A,
onder I, van Richtlijn 90/425/EEG geldt
(PbEG L 268) en richtlijn nr. 94/28/EG
van de Raad van de Europese Unie van
23 juni 1994 tot vaststelling van de
beginselen inzake de zoötechnische en
genealogische voorschriften voor de
invoer uit derde landen van dieren, als-
mede van sperma, eicellen en embryo's
en tot wijziging van Richtlijn 77/504/

EEG betreffende raszuivere fokrunderen
(PbEG L 178);
Gelet op de artikelen 10, 11, 13, 108 en
108a van de Gezondheids- en welzijns-
wet voor dieren, artikel 19 van de Land-
bouwwet, artikel 7, tweede en derde lid,
van de Wet op de uitoefening van de
diergeneeskunde 1990 en de artikelen 2,
en 8 van het Besluit inzake het in de
handel brengen van dieren en producten
en de toepassing van maatregelen met
betrekking tot in Nederland gebrachte
dieren en producten;

Besluit:

Artikel I
De Regeling preventie, bestrijding en
monitoring van besmettelijke dierziek-
ten en zoönosen en TSE’s1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 93 komt te luiden:

Artikel 93
Ter uitvoering van de artikelen 17, 18

en 30 van de wet wordt medewerking
gevorderd van het Productschap Pluim-
vee en Eieren.

De in het eerste lid bedoelde mede-
werking bestaat uit het stellen van regels
met betrekking tot:

vaccinatie van dieren ter voorkoming
van een besmetting met Newcastle
Disease;

het nemen van bloedmonsters van
dieren en het doen van bloedonderzoek
ten behoeve van de controle van de
effectiviteit van de gebruikte vaccins en
de wijze van vaccinatie ter voorkoming
van een besmetting met Newcastle
Disease;

de minimumwaarden van de immuni-
teit van het gevaccineerde pluimvee
tegen Newcastle Disease;

het treffen van maatregelen bij te lage
weerstand tegen Newcastle Disease van
pluimvee;

de verplaatsing van gevaccineerde of
nog te vaccineren dieren ter voorkoming
van een besmetting met Newcastle
Disease;

de te voeren administratie betreffende
de vaccinatie van dieren ter voorkoming
van besmetting met Newcastle Disease.

Het Productschap Pluimvee en Eieren
kan bepalen dat bij overtreding van de
artikelen 2 tot en met 10 van de Veror-
dening Vaccinatie Newcastle Disease
(PPE) 2006 tuchtrechtelijke maatregelen
worden toegepast.

1. 

2. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

3. 

Het Productschap Pluimvee en Eieren
kan personen aanwijzen die zijn belast
met het toezicht op de naleving van de
regels waarvoor, overeenkomstig het
derde lid, tuchtrechtelijke maatregelen
worden gesteld.

Het Productschap voor Pluimvee en
Eieren kan voor de onderzoeken of ver-
richtingen die het productschap uitvoert
in het kader van het eerste en tweede lid,
een vergoeding van kosten heffen.

B
Artikel 94 vervalt.

Artikel II
In artikel 4, onderdeel h, van de Rege-
ling toegelaten handelingen2 wordt de
zinsnede ‘als bedoeld in artikel 2, derde
lid, van de Regeling vaccinatie Newcast-
le disease’ vervangen door: als bedoeld
in artikel 2, tweede lid, van de Verorde-
ning Vaccinatie Newcastle Disease
(PPE) 2006.

Artikel III
Het als vierde lid genummerde lid van
artikel 3.13 van de Regeling handel
levende dieren en levende producten3,
dat aanvangt met de zinsnede ‘Onver-
minderd het derde lid’, wordt vernum-
merd tot vijfde lid.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 22 oktober 2006.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2005, 120; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 6 april 2006 (Stcrt. 2006, 70).

2 Stcrt. 1991, 223; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 4 juli 2005 (Stcrt. 2005, 131).

3 Stcrt. 1994, 250; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 5 juli 2006 (Stcrt. 2006, 131).

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot wijzi-
ging van de Regeling preventie, bestrij-
ding en monitoring van besmettelijke
dierziekten en zoönosen en TSE’s (de
Regeling).
   Hierbij wordt een medebewindgrond-
slag in de Regeling opgenomen, op
basis waarvan de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit

4. 

5. 

LNV

Uit: Staatscourant 20 oktober 2006, nr. 205 / pag. 34 1



bevoegd is de medewerking te vorderen
van het Productschap Pluimvee en Eie-
ren (PPE) op het gebied van de vaccina-
tie van pluimvee tegen Newcastle Disea-
se (NCD). Het feit dat de betreffende
regelgeving met name uitvoeringstech-
nisch van aard is, heeft tot het besluit tot
medebewind geleid. Aldus kan het PPE
bij verordening regels stellen omtrent
met name de wijze van vaccinatie van

pluimvee tegen NCD, alsmede omtrent
het nemen van bloedmonsters en het
doen van bloedonderzoek bij deze die-
ren. Tot op heden waren dergelijke
voorschriften opgenomen in de Rege-
ling als zodanig.
   Het PPE geeft aan de vordering tot
medewerking gehoor door middel van
de Verordening Vaccinatie Newcastle
Disease (PPE) 2006.

   Van de gelegenheid wordt voorts
gebruik gemaakt om een regelge-
vingtechnische wijziging door te voeren
in artikel 3.13 van de Regeling handel
levende dieren en levende producten.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 20 oktober 2006, nr. 205 / pag. 34 2


